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Paikka ja aika   Vanha- Putaja 22.9.2010 kello 13.00 
 
Osallistujat   

Jukka Kotiniemi, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Taina Rusola, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Ari Etelätalo, Ahlaisten kyläyhdistys 
Regina Wittsberg, Ahlaisten kyläsihteeri 
Timo Pukkila, Ely-keskus 
Hannele Kuusisto, Promomix Ky 
Kimmo Nuotio, Porin ympäristövirasto 
Kaisu Ryynänen, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Veijo Heikkilä , Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Timo Wallin, Porin yrittäjät, Matkailun toimialavastaava 
Esko Stenfors, Ahlaisten kalastukunta I:n  esimies  
Antti Tuomela, Kylän edustaja 
Hannu Aulio, Ammattikalastaja 
Reijo Holmström, Ammattikalastaja  
Paavo Kajander , Posek 
Kari Ranta-aho, ELY-keskus 

 
 

1. KOKOUKSEN AVAUS JA JÄRJESTÄYTYMINEN 
 
Puheenjohtajaksi valittiin Jukka Kotiniemi ja sihteeriksi Taina Ru-
sola. 
 
Esityslista hyväksyttiin. 

 
2. KOKOUSKUTSU, LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 

 
Kokousajankohdasta sovittiin erikseen. Kokous todettiin lailliseksi 
ja päätösvaltaiseksi. 

 
3. EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA 

 
Edellisen kokouksen pöytäkirja todettiin kokouksen kulun mukai-
seksi ja allekirjoitettiin.   

 
4. TOIMINNALLINEN TOTEUMATILANNE 

 
Tiimien kokoonkutsujat esittelevät kukin oman tiiminsä osahank-
keiden tilanteen ja jatkosuunnitelmat. 

 
1.Tekninen tiimi 

 
Teknisen tiimin toimia esitteli kokoonkutsuja Taina Rusola. 
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  Osahanke 5.1 virtavesien kunnostus: 
 
Tarkoituksena on selvittää käyttötarpeet sekä laatia toteutus- ja 
kustannussuunnitelmat seuraaville virtavesikohteille, sekä selvit-
tää kohteisiin liittyvät ilmoitus- ja lupamenettelyt: 
 
Pukkeenjuovan ruoppausmassojen läjityspaikkoja selvitetään se-
kä hankitaan suostumuksia läjitykseen maanomistajilta. Suostu-
musten jälkeen aloitetaan lupaprosessi (AVI:n lupa). Lupakäsitte-
lyn jälkeen lähdetään hankkimaan rahoitusta toimenpiteiden to-
teuttamiseksi. Paikallisille järjestetään Pukkeenjuovan keskuste-
lu/tiedotus tilaisuus lauantaina 9.10.2010 klo. 10.00 Vanha-
Putajalla. 
 
Kristiskerinjoella tehtyjen pohjatutkimusten perusteella pohjantaso 
on väylän keskiosassa keskimäärin -2,0 N60 tasossa. Tutkimuk-
sia on otettu harvakseltaan, joten todettiin tarpeelliseksi tehdä jat-
kotutkimuksia. Joenharaus veneellä suoritettaneen tämän syksyn 
aikana, jotta mahdolliset matalat alueet ja kivet pystytään paikal-
listamaan. 

 
Ahlaistenjoki on tärkeä kulkuväylä kesäasukkaille Ahlaisten kes-
kustaan. Ahlaistenjoki harataan, jotta saadaan selville mahdolliset 
kivet ja joen syvyys tarkemmin. Joessa voisi tarvittaessa harkita 
imuruoppaustoimenpiteitä matalimmissa kohdissa. Niittotöillä saa-
taisiin juopaa levennettyä ilman ruoppaustoimenpiteitä.  

 
Skatansuntin vesiväylän aukaisu ruoppaamalla Skatansundin 
Mustalahden puolelle sedimenteistä ja kasvillisuudesta on muo-
dostunut tulppa. Ruoppaussuunnitelmat ovat jo valmiina. Lupaha-
kemusta varten alueesta on tehty hankkeen toimesta natura-
arviointi. Valmistunut Natura-arviointi tulee toimittaa lausunnolle 
Varsinais-Suomen ELY-keskukseen. 
 
Pienten juovien kunnostus veneily- ja melontareiteiksi. Suunnitel-
missa on pienimuotoisia ruoppaustoimenpiteitä ja uoman aukaisu-
ja. Tarkoituksena on palauttaa uomat siihen kuntoon, kun ne ovat 
olleet ennen Kristiskerinjoen ruoppaustoimenpiteitä.  
 
Osahanke 5.3 merialueen vesireitit 

 
Porin merialueen vesireiteissä on selkeä katkos välillä Pori-
Merikarvia. Porissa ainoita virallisia väyliä ovat Mäntyluotoon joh-
tavat liikenneviraston väylät, sekä Porin keskustaan johtava väylä. 
Myös Ahlaisiin olisi tärkeää saada virallinen venereitti, jotta ulko-
paikkakuntalaiset löytäisivät tiensä Ahlaisiin.  
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Tekninen tiimi esitti kokouksessa, että lähdettäisiin suunnittele-
maan virallista venereittiä, joka kulkisi aina Porin Kolpanlahdella 
sijaitsevasta virallisesta väylästä saaristoa pitkin Ahlaisten kautta 
Merikarviaan. Lisäksi voitaisiin virallistaa venereitti välillä Iso-
Seliskeri ja Ahlainen. Muita olemassa olevia väyliä voitaisiin kun-
nostaa lisäämällä tarvittavia merimerkkejä ja linjatauluja isonta-
malla. Aiheeseen liittyvä muistio keskustelutilaisuudesta 
18.8.2010 on lähetetty tarkasteltavaksi kokouskutsun yhteydessä. 

 
Suunnitelma virallisista venereiteistä sai kannatusta, sillä Ahlais-
ten kehittämiseksi on tärkeää saada kunnolliset venereitit Ahlais-
ten merialueelle. Tekninen tiimi tarkentaa suunnitelmia ja selvittää 
rahoitusmahdollisuuksia. 

 
Rahoitusmahdollisuudet 

 
Käytiin läpi mahdollisia rahoituksia suunnitelmien toteuttamiseksi. 
Tällaisia rahoituksia olisi mm. Euroopan aluekehitysrahasto, työlli-
syysperusteinen investointituki, maaseudun kehittämisohjelma ja 
Karhuseutu Ry:n Mesikämmen (Leader). 

 
Mahdolliset hankekokonaisuudet ja niihin soveltuvat rahoitukset: 

 
Merialueen vesireitit: 

– Väylän haraamiseen ja pienimuotoiseen kunnostami-
seen/syventämiseen (jos ei tarvita AVI:n lupaa) ennen 
sen virallistamista voisi saada rahoitusta (EAKR) 

– Liikenneviraston hyväksymät paikallisväylät, ei tietoa so-
veltuvasta rahoituksesta 

 
Pienten juopien kunnostus:  

– Ahlaisten veneily- ja melontareittien kunnostushanke 
(EAKR tai Työllisyysperusteinen investointituki) 

– Lisäksi muita matkailuun/elinkeinoelämään liittyviä toi-
mia esim. Isokivi-suunnitelma pitkospuineen sekä reitit 
kiviluolalle ja niittotyöt 

 
Pukkeenjuopa (rahoitusta voi hakea vasta luvan saamisen jäl-
keen) 

  
Porin Ahlaisten vedet II – hanke 

– Isompi hankekokonaisuus, jossa on mukana nämä edel-
lä mainitut toiminnalliset hankeosiot 
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Todettiin, että isompiin hankekokonaisuuksiin paremmat mahdol-
lisuudet saada rahoitusta. Timo Pukkila ehdotti tapaamaan rahoit-
tajia ja jo etukäteen informoimaan tulevista hankkeista.  

 
Myös kaupungin budjettiin tulee varata rahoitusta tulevia hankkei-
ta varten. 

 
2. Luonnonhoitotiimi 

 
Kokoonkutsuja Kimmo Nuotio esitteli yleisesti tiimin toimintaa. 

 
  Osahanke 5.2 Natura-alueiden hoito 
 
Natura-alueiden hoitotoimenpiteet aloitetaan Metsähallituksen 
mailta, sillä heillä jo olemassa siihen resursseja.  

 
VeturiVihreä hankkeen tarkoituksena on alueiden hoidon järjes-
täminen laiduntamalla. Hankkeessa kartoitetaan hoitokohteet ja 
maanomistajien kiinnostus vuokrata kohteensa laiduntajalle, 
avustetaan kohteiden hoidon suunnittelussa ja järjestämisessä 
sekä neuvotaan hoidon rahoituksen hakemisessa.  Hanke kohdis-
tuu mm. kylien keskuksiin, maatilojen ympäristöihin, perinne-
biotooppeihin, arvokkaisiin maisema-alueisiin. Hankkeen puitteis-
sa ollaan kiinnostuneita myös Ahlaisten alueesta. 

 
Natura-arvio Ahlaisten Mustalahden kunnostussuunnitelmasta on 
valmistunut. Lupaviranomainen päättää voidaanko työt toteuttaa. 
Merkittäviä vaikutuksia ei Natura-arvion perusteella kunnostus-
toimilla olisi.  

 
Ahlaistenjoen suistoalueelta on valmistunut sudenkorento-
selvitys. 

 
Maisemaselvityksen laatija Kaisu Ryynänen esitti työnsä sisältöä 
ja tavoitteita. 

 
3. Kalastustiimi 

 
Seppo Salonen oli estynyt saapumaan kokoukseen, joten Taina 
Rusola esitteli lyhyesti kalastustiimin toimia. 
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Osahanke 7. Kalastus  
 
Kalastustiimin päätehtävät ovat hankesuunnitelman mukaan 1) 
selvittää mahdollisuudet virkistyskalastuksen elvyttämiseksi ja 
alueen kalataloudellisten kunnostusten tarpeellisuus sekä mah-
dollisuudet, lisäksi 2) tuotetaan kalastusopas alueelta. 

 
Kalataloudelliset kunnostukset ovat tarpeen lähinnä Ahlaisten kir-
konkylän yläpuolisella jokiosuudella. Kyseiselle alueelle on jo teh-
ty vähintäänkin yleissuunnittelua, mutta koko Eteläjoen kunnos-
tukseen liittyvä kunnostushanke on tällä hetkellä pysähdyksissä.  

 
Kalastusesitteen osalta on nähty tarpeelliseksi selvittää mahdolli-
suudet pohjoisen satamatien, Merikarvian rajan ja valtionveden 
välisen vesialueen järjestäytyneiden osakaskuntien osallistumi-
sesta esitteeseen. Lisäksi opas on tarkoituksena tehdä yhteis-
työssä muiden tiimien kanssa. 
 
Yksi tutkittava mahdollisuus olisi myös rakentaa yhtenäislupa-alue 
Ahlaisiin, koska tulevaisuudessa mahdollisesti käyttöönotettava 
koko maata koskeva viehelupa tulee maksun suuruuden vuoksi 
suuntaamaan viehekalastajien mielenkiintoa nykyistä pienempiin 
lupa-alueisiin. 

 
Jatkopohdintaa on syytä tehdä yhdessä muiden tiimien kanssa 
onkipaikan tarpeellisuudesta Putajan - Madetorin alueella, jotta 
mahdollisesta paikasta saataisiin mahdollisimman monikäyttöi-
nen.  
 
Kalastustiimin jäsen Kari Ranta-aho osasi tarkentaa hieman Ru-
solan esitystä.  
 
Eteläjoen kunnostushanke on edennyt tämän kesä aikana ja toi-
menpiteitä tehdään Sahakoskella. Sahakoskelta alaspäin ei ole 
esteitä kalan kululle. On paikallisista toimijoista kiinni, ketkä lähte-
vät tuotteistamaan ja millä tavoin. Eteläjoessa on mahdollisuudet 
samaan kuin Merikarvialla, jos toimitaan oikealla tavalla. Ahlaisiin 
pääsy mereltä on tärkeässä asemassa. Lisäksi Ahlaisissa tulee 
olla tarvittavat palvelut, kuten majoitus, matkailukeskus, ruokailut 
yms. 
 
Lisäksi keskusteltiin hylkeiden lisääntyneestä määrästä ja niihin 
liittyvistä metsästysluvista.  
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4. Elinkeinoelämätiimi 
 
Kokoonkutsuja Paavo Kajander esitteli tiimin tämän hetkisiä toi-
mia ja tavoitteita. 
 
Osahankkeet 4. Verkostoituminen, 6. Vesillä liikkuminen ja  
8. Matkailu- ja virkistysyrittäminen 

   
 Elinkeinotiimi on valinnut kaksi konsulttia laatimaan suunnitelmia 
elinkeinoelämän ja matkailun kehittämiseksi Ahlaisten alueella. 
Konsultteina toimivat Promomix Ky ja Turun yliopisto Turun kaup-
pakorkeakoulu Porin yksikkö.  
 
Yliopiston työssä kerätään tietoa Ahlaisten yrittäjien ideoista, kiin-
nostuksista ja mahdollisuuksista matkailuun ja virkistykseen kyt-
keytyvän palvelutoiminnan kehittämiseksi. Tiedon keruu ja kehit-
tämistyö tehdään liittämällä se osaksi opiskelijoiden opintoja. Näin 
saadaan paljon erilaisia näkökantoja ja ideoita. Projektissa teh-
dyistä töistä laaditaan raportti.  
 
Promomix Ky:n edustaja Hannele Kuusisto esitteli ideoitaan ja 
näkemyksiään ja ideoitaan merialueen ja siihen kiinteästi liittyvien 
elementtien hyödyntämisestä projektissa. Erityisesti esille nousi 
Vanha-Putajan kehittäminen matkailu- ja yrityskäyttöön.  

 
Elinkeinotiimi pyrkii tukemaan alueen yrittäjiä, jotka ovat kehittä-
mässä toimintaansa. 
 
Lisäksi elinkeinotiimi on kehittelemässä seminaareja ja tapahtu-
mia Ahlaisissa.  

  
5. AIKATAULU 
 

Käytiin läpi Rusolan laatima hieman aiempaa tarkempi aikataulu. 
(liite 1.). Aikataulu hyväksyttiin. 

 
6. TALOUDELLINENTILANNE 
 

Taloudellinen tilanne käytiin läpi ja taloudellinen selvitys hyväksyt-
tiin (liite 2.). 
 

7. KILPAILUTTAMINEN, TARJOUKSET 
 

Käydään läpi kilpailuttamista ja tarjouspyyntöjä vaatineet hankin-
nat ja henkilövalinnat: 
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Elinkeinotiimi lähetti tarjouspyynnöt koskien matkailu- ja virkistys-
toiminnan kehittämistä. 
 
Konsulteiksi valittiin Promomix Ky ja Turun yliopisto Turun kaup-
pakorkeakoulu Porin yksikkö. 

 
Ei kilpailutusta vaatinut: 
 
Luonnonhoitotiimin harjoittelija Kaisu Ryynänen aloitti elokuun 
alussa. 

 
Risto Wilen on tehnyt Skatansuntin Natura-arvioinnin.  
 

 
8. MAHDOLLISET MUUTOKSET HANKESUUNNITELMASSA 

 
Ei tarvetta muutoksiin.  

 
 

9. HENKILÖMUUTOKSET 
 

Ei muutoksia projektihenkilöstöön. 
 
 

10. RAPORTIT 
Käsiteltiin rahoittajille toimitettavat seurantaraportit, väliraportit ja 
loppuraportit: 

 
Hankkeen ensimmäinen maksatus tehdään syyskuun lopussa 
2010. Samassa yhteydessä laaditaan vuosiraportti. 

 
 

11. PÖYTÄKIRJAN TARKASTAMISTAPA 
 
Pöytäkirja lähetetään seurantaryhmän jäsenille neljän työpäivän 
kuluessa kokouksesta. Jakelu tapahtuu sähköpostilla tai kirjeitse. 
Kommentointi tulee tehdä kahden viikon kuluessa pöytäkirjan 
saavuttua. Pöytäkirja tarkistetaan seuraavassa kokouksessa.   

 
12.  MUUT ASIAT 
 

Lopuksi pohdittiin mahdollisuuksia lisämaan hankintaan ja kau-
pungin intressiä ostaa lisämaata Ahlaisista. 
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13. SEURAAVA KOKOUS 
 
Seuraava kokous pidetään Vanha- Putajalla 15.12.2010 alkaen  
klo. 13.00 
 
 
 
 
 
 
Jukka Kotiniemi  Taina Rusola 
Puheenjohtaja  Sihteeri 
 

 
JAKELU SÄHKÖPOSTILLA TAI KIRJEITSE 
 

Kari Hannus, Porin kaupunki 
Jukka Kotiniemi, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Taina Rusola, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Ari Etelätalo, Ahlaisten kyläyhdistys 
Regina Wittsberg, Ahlaisten kyläsihteeri 
Kristian Vainio, Posek  
Elina Joensuu, Ely-keskus 
Timo Pukkila, Ely-keskus 
Juha-Pekka Triipponen, Ely-keskus 
Mervi Luonila, YO-keskus 
Jouko Högmander, Metsähallitus 
Laura Lehtonen, Metsähallitus 
Seppo Salonen, Porin ympäristövirasto 
Kimmo Nuotio, Porin ympäristövirasto 
Jukka Latva, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Veijo Heikkilä , ELY-keskus 
Timo Wallin, Porin yrittäjät, Matkailun toimialavastaava 
Esko Stenfors, Ahlaisten kalastukunta I:n  esimies  
Mauno Häyrynen, YO-keskus 
Kaj-Ove Pettersson, Metsähallitus 
Marjo Perkonoja, ELY-keskus 
Antti Tuomela, Kylän edustaja 
Harry Tulonen, Kylän edustaja 
Niklas Ulenius, Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Hannu Aulio, Ammattikalastaja 
Reijo Holmström, Ammattikalastaja  
Paavo Kajander , Posek 
Armi Mäkinen, MAISA 
Kari Ranta-aho, ELY-keskus 


